
 

 

東都歯 発第 611 号  

令和 5 年 1 月 20 日 

 

 

 

地区歯科医師会会長 殿 

 

公益社団法人東京都歯科医師会 

会 長  井 上 惠 司 

 

 

「第 31 回日本医学会総会 2023 東京」のご案内および 

本会における団体登録申込について 

 

 

平素は本会会務運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記については、本会雑誌や地区発送文書にてお知らせしているところです。 

この度、本総会へ多くの本会会員の先生方にご参加いただきたく、本会として団体

登録をすることといたしました。本会を通して団体登録を行う場合、お一人でも団体

扱いとなります。ご参加いただける場合は、必ず下記 URL もしくは QR コードよりア

クセスしていただき、必要事項をご入力の上お申込みください。本会で団体として取

り纏めますので、お一人毎の申込みで結構です。 

本会から学会への団体登録にあたりましては、参加者を一定数取り纏め、参加登録

費と合わせ申請する必要がございます。そのため、本会を通しての団体申込の期限は

3 月 24 日（金）とさせていただきますが、参加申し込みは、早期のお手続きにご協力

をお願いいたしたく存じます。また、参加登録費につきましても、上記の理由により

本会から学会への団体登録手続きを随時、速やかに行っていくため、一旦、本会で立

替えて登録手続きを行いますので、後日、本会より各参加登録者へ請求書を直接お送

りした後、コンビニ払いによりお支払いくださいますようお願いいたします（振込手

数料は、本会が負担させていただきます。）。また、登録フォーム入力申込完了後のキ

ャンセルはできませんのでご留意の上、お手続き下さいますようお願いいたします。 

後日、日本医学会で参加登録が受理された後、数日以内に、登録された各個人のメ

ールアドレスに、本登録申請の案内が届きますので、必ず本登録の手続きを行うよう

併せてご周知をお願いいたします。詳細は、別添２の登録の流れをご参照ください。 

なお、既に参加登録されている方は、同総会のキャンセルポリシーにより本会の団

体登録への変更等ができませんのでご了承ください。 

以上、貴会会員へのご周知にご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

公
印
略 



 

 

 

 

 

 

【団体登録参加費（東京都歯科医師会会員用）】 

 
 

参加登録区分 参加方法 
（下記のみ対応） 

団体登録割引 

あ り 

団体登録割引 

な し 

歯科医師 現地・WEB 参加 ２７，０００円 ３０，０００円 

歯科医師（75 歳以上） 
2023/4/21 時点に満 75 歳以上 現地・WEB 参加 １８，０００円 ２０，０００円 

歯科医師（40 歳未満） 
2023/4/21 時点に満 40 歳未満 現地・WEB 参加 １８，０００円 ２０，０００円 

歯科医師 
（卒後 5 年目まで） 現地・WEB 参加 ９，０００円 １０，０００円 

※上記参加費は、別添パンフレットの記載と異なります。本会を通してお申込みいただいた場合

は赤枠の団体登録割引料金となります。 
 
 

 

 
【団体登録申込フォーム（東京都歯科医師会 会員用）】 

団体登録申込ＵＲＬ：https://onl.bz/agqSiUh  

団体登録申込 QR コード：→→→→→→→→→→→→→ 
 

   
 
 
 

 

 

別添：1.日本医学会総会 2023 東京 歯科関係向けパンフレット（日歯雑誌 1 月号付録） 

2.日本医学会総会 2023東京 本会における団体登録参加申込の流れ（本会会員用） 

 

【問合せ先】公益社団法人 東京都歯科医師会（事業部 学術課）山下 

電 話：03－3262－1149／ＦＡＸ：03－3262－4199 







②-2 参加登録費の請求書を送付 

 

日本医学会総会 2023 東京 本会における団体登録参加申込の流れ（本会会員用） 

  
 
 

 

           

会 員 

本 会 

（都歯） 

①団体登録フォーム入力申込 

ＵＲＬ：https://onl.bz/agqSiUh  

ＱＲコード： 

 

 
【重要】入力申込後のキャンセルはできま

せんのでご留意ください。 

日 本 

医学会 

総 会 

事務局 

②-3 支払い（コンビニ払い） 

②-1 団体申込み 

 ※一定数纏め申し込み。 

 参加登録費は一旦、本会で

立て替えて手続します。 

③本登録申請メール通知（学会受理後、数日以内） 

④本登録申請メールから本登録 完了 

⑤日本医学会総会ホームページのログイン（マイページ）より参加証ダウンロード 

 日本医学会総会ホームページ【ＱＲコード】： 

①～⑤の手順にて申込およびご対応ください。 

別添２ 


